
 PATVIRTINTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. gegužės      d.  

sprendimu Nr. T3- 

  

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KAIMO PLĖTROS RĖMIMO LĖŠŲ SKYRIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prienų rajono savivaldybės kaimo plėtros rėmimo lėšų skyrimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas)  reglamentuoja lėšų naudojimą ir kontrolę, lėšų skyrimo kriterijus, prašymų pateikimo tvarką ir 

lėšų skyrimo komisijos darbą.  

2. Kaimo plėtros rėmimo lėšos skiriamos ūkininkams, žemės ūkio bendrovėms, 

asociacijoms, žemės ūkio kooperatyvams, žemės ūkio subjektams, įsiregistravusiems žemės ūkio ir 

kaimo valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre, žemdirbius vienijančioms 

organizacijoms, veikiančioms Prienų rajone (toliau – Paramos gavėjai). 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAI 

 

3. Tikslai: 

3.1. Skatinti Prienų rajono savivaldybės žemdirbius plėsti žemės ūkio veiklą ir šią veiklą 

modernizuoti pasinaudojant Europos Sąjungos fondų ir valstybės pagalba; 

3.2. Užtikrinti informacijos bei naujausių mokslo pasiekimų ir technologijų sklaidą tarp 

žemdirbių. 

 

III SKYRIUS 

LĖŠŲ NAUDOJIMAS IR KONTROLĖ 

 

4. Kaimo plėtros rėmimo lėšas sudaro: 

4.1. Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšos; 

4.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos; 

4.3. fizinių ir juridinių asmenų, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų dovanotos 

(aukotos) lėšos ar turtas; 

4.4. banke saugomų lėšų palūkanos; 

4.5. kitos teisėtai įgytos lėšos. 

5.  Kaimo plėtros rėmimo lėšos naudojamos numatytai veiklai vykdyti. 



2 

 

6. Tais atvejais, kai aukotojai, perduodami turtą ar lėšas, yra nustatę naudojimo sąlygas, jų 

perduodamas turtas ar lėšos turi būti paskirstomi ir naudojami pagal aukotojo valią, jeigu tai 

neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams ir Aprašui. 

7.  Nepanaudotos tais metais pagal paskirtį Kaimo plėtros rėmimo lėšos į biudžetą 

nepervedamos ir gali būti naudojamos kitais metais, išskyrus lėšas iš savivaldybės biudžeto. 

8. Kaimo plėtros rėmimo lėšų naudojimą kontroliuoja Prienų rajono savivaldybės kontrolės 

ir audito tarnyba. 

 

IV SKYRIUS 

LĖŠŲ ADMINISTRAVIMAS 

 

9.  Kaimo plėtros rėmimo lėšų valdymo institucija yra Prienų rajono savivaldybės tarybos 

patvirtinta Kaimo plėtros rėmimo komisija (toliau – komisija). 

10. Kaimo plėtros rėmimo komisijos pirmininką, komisijos narių skaičių nustato ir juos 

skiria Prienų rajono savivaldybės taryba.  

11. Kaimo plėtros rėmimo lėšos skirstomos Prienų rajono savivaldybės administracijos 

(toliau – Savivaldybės administracija) direktoriaus įsakymu, vadovaujantis komisijos teikimu. 

12. Komisijos funkcijos: 

12.1. sprendžia kaimo plėtros rėmimo lėšų  panaudojimo klausimus; 

12.2. peržiūri pareiškėjų pateiktus dokumentus finansinei paramai gauti ir sprendžia, ar jie 

atitinka Aprašo reikalavimus, nustato paramos dydį; 

12.3. analizuoja lėšų panaudojimo rezultatus, pajamų ir išlaidų sąmatas. 

13. Komisijos posėdžiai teisėti, kai juose dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 jos narių. Sprendimai 

priimami paprasta balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia komisijos pirmininko balsas. 

14. Komisijos posėdžiai rengiami esant reikalui, bet ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį. 

Komisijos posėdžius šaukia komisijos pirmininkas. 

15. Komisijos posėdžiai protokoluojami. Posėdžių protokolus pasirašo posėdžio pirmininkas 

ir sekretorius. 

16. Prašymus priima ir komisiją techniškai aptarnauja Savivaldybės administracijos Žemės 

ūkio skyrius. 

17. Kaimo plėtros rėmimo lėšų finansinę apskaitą tvarko Savivaldybės administracijos 

Buhalterijos skyrius. 

 

 

 

 



3 

 

V SKYRIUS 

LĖŠŲ SKYRIMO KRITERIJAI 

 

18. Kaimo plėtros rėmimo lėšos skiriamos: 

18.1.  mokymo kursams, seminarams, išvykoms organizuoti ir iš dalies jiems apmokėti; 

18.2. dalyvavimo parodose ir konkursuose išlaidoms (dalyvio mokesčiui) padengti; 

18.3. ūkininkų šventėms ir kitiems renginiams; 

18.4. pieno gamintojams, laikantiems ne mažiau kaip 5 pienines karves – nereikšminga (de 

minimis) pagalba esant rinkos veikimo sutrikdymams iki 6 eurų už pieninę karvę, registruotą Ūkinių 

gyvūnų registre iki lapkričio 1 d.; 

18.5. ūkininkams, praradusiems dalį augalų dėl nepalankių meteorologinių sąlygų ir 

pateikusiems Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos Žuvusių žemės ūkio augalų 

pasėlių plotų nustatymo komisijos patikros aktus; 

18.6. melioracijos statinių (išskyrus valstybei nuosavybės teise priklausančius griovių ir 

drenažo rinktuvus (<12,5 cm diametro)) remonto darbams, kurie atliekami Prienų rajono savivaldybėje, 

iš dalies kompensuoti; 

18.7. paramai gaisro ar nelaimės atveju – iki 1000 eurų.  

18.8. palūkanoms už investicinius kreditus ir žemei įsigyti kompensuoti – iki 50 procentų; 

18.9. kooperatyvų steigimo ir juridinių konsultacijų žemdirbių kooperacijos klausimais 

išlaidoms kompensuoti. 

19. Iš Kaimo plėtros rėmimo lėšų dengiama ne daugiau kaip 50 procentų išlaidų ir ne mažiau 

kaip 60 eurų. Finansavimas vienam subjektui gali būti suteiktas vieną kartą per metus – ne daugiau kaip 

1000 eurų.  

20. Skirstant lėšas prioritetas teikiamas: 

20.1.  jauniems ūkininkams iki 40 metų amžiaus, 

20.2. pieno gamintojams, kontroliuojantiems gyvulių produktyvumą.  

 

VI SKYRIUS 

LĖŠŲ SKYRIMO TVARKA 

 

21. Pretendentai privalo komisijai pateikti šiuos dokumentus: 

21.1. prašymą gauti paramą; 

21.2. įmonės registravimo, ūkininko ūkio pažymėjimo arba verslo liudijimo, individualios 

veiklos pagal pažymą kopijas; 

21.3. įmonės įstatų kopiją; 



4 

 

21.4. patirtas išlaidas patvirtinančių dokumentų kopijas;  

21.5. pretendentas gali savo nuožiūra arba komisijai pareikalavus pateikti ir kitus 

dokumentus. 

 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Prienų rajono savivaldybės kaimo plėtros rėmimo lėšų skyrimo tvarkos aprašas 

skelbiamas vietinėje spaudoje ir Prienų rajono savivaldybės interneto svetainėje www.prienai.lt. 

23. Aprašą tvirtina, keičia ir papildo Prienų rajono savivaldybės taryba. 

24. Komisijos veiklos dokumentus teisės aktų nustatyta tvarka tvarko ir saugo Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius. 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


